
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTO AGGIUDICAZIONE GARA AIC3 
FORNITURA MATERIALE PER GINECOLOGIA, OSTETRICIA E 
NIDO.IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO DI SPESA QUINQUENNALE 
EURO 68.030,00 IVA INCLUSA - CIG DIVERSI  

 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: RECEPIMENTO ATTO AGGIUDICAZIONE GARA AIC3 
FORNITURA MATERIALE PER GINECOLOGIA, OSTETRICIA E 
NIDO.IMPORTO PRESUNTO COMPLESSIVO DI SPESA 
QUINQUENNALE EURO 68.030,00 IVA INCLUSA - CIG DIVERSI 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi generali 
contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

- con deliberazione n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il regolamento di disciplina delle 
competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi; 

- nell’ambito dell’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 (AIC 3), istituita ai sensi della 
L.R. 13 novembre 2013, n. 20 in sostituzione delle preesistente Federazione Sovrazonale 
n. 4, è stato assegnato all’A.S.L. VCO di Omegna l’espletamento della procedura di gara 
volta per la seguente fornitura: “Materiale per ginecologia, ostetricia e nido destinato alle 
Aziende afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte – 
gara n.6742174”; 

- con deliberazione n. 840 del 17.11.2017 del Direttore Generale dell’A.S.L. VCO è stata 
indetta gara, mediante procedura aperta, per l’affidamento della fornitura di cui sopra per 
un periodo di 60 mesi; 

- con deliberazione n. 110 dell’11.2.2019 del Direttore Generale dell’A.S.L. VCO, depositata 
agli atti d’ufficio, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva della gara sovrazonale, 
mediante procedura aperta, per l’affidamento della fornitura di materiale per ginecologia, 
ostetricia e nido in favore delle Aziende Sanitarie dell’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3 della Regione Piemonte, per 60 mesi; 

- l’importo complessivo presunto per 60 mesi della spesa derivante dal recepimento della 
suddetta aggiudicazione per l’A.S.L. BI ammonta ad Euro 68.030,00 IVA inclusa; 

- RITENUTO opportuno recepire il sopra citato atto e conseguentemente affidare a ditte 
diverse la fornitura in parola di cui al dispositivo della presente determinazione; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore f.f. della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

 

 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, la determinazione n. 110 dell’11.2.2019 
di aggiudicazione definitiva della gara sovrazonale di durata quinquennale per l’affidamento 
della fornitura di materiale per ginecologia, ostetricia e nido, depositata agli atti della 
Struttura Semplice Logistica e Acquisti, che qui si intende integralmente richiamata;  

2) di acquistare dalle sotto indicate ditte il seguente materiale per ginecologia, ostetricia e nido, 
occorrente al Dipartimento Materno Infantile dell’A.S.L. BI, nei sotto riportati quantitativi 
presunti per il periodo 1.5.2019 - 30.4.2024, alle condizioni economiche fissate dagli atti di 
gara e relative offerte economiche: 

- DITTA CODI.SAN SPA - OFFERTA DEL 21.12.2017 

 LOTTO 1 = N°10.000 PINZETTE OMBELICALI IRREVERSIBILI EURO 0,090 CAD. IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°78948815E6  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 1.100,00 IVA INCLUSA (EURO 900,00  + IVA 22% EURO 200,00); 

 DITTA B.S.N, SRL -  OFFERTA DEL 9.12.2017 

 LOTTO 2 = 1.000 TEST RAPIDI PER LA RICERCA DEL LIQUIDO AMNIOTICO CON 
TAMPONE VAGINALE EURO 3,750 CAD. IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7894907B59  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 4.575,00 IVA INCLUSA (EURO 3.750,00  + IVA 22% EURO 825,00); 

 DITTA RI.MOS SRL - OFFERTA DEL 12.12.2017 

 LOTTO 3 =  N°750 CATETERI DI FRYDMAN PER INSEMINAZIONE ARTIFICIALE  EURO 
4,050 CAD. IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7894920615  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 3.705,00 IVA INCLUSA (EURO 3.037,00  + IVA 22% EURO 668,00); 

 DITTA FE.MA  SRL -  OFFERTA DEL 21.12.2017 

 LOTTO 4 = N°1.000 CANNULE CURVE PER ASPIRAZIONE EURO 0,97 CAD. IVA 
ESCLUSA – IMPORTO TOTALE EURO 970,00 IVA ESCLUSA  - CIG DERIVATO 
N°7894941769  

 LOTTO 5 = N°500 CANNULE RETTE PER ASPIRAZIONE EURO 0,97 CAD. IVA ESCLUSA 
– IMORTO TOTALE EURO 485,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°78950132D5  

 LOTTO 8 = N°100.000 SPECULUM VAGINALI EURO 0,163 CAD. IVA ESCLUSA – 
IMPORTO TOTALE EURO 16.300,00 IVA ESCLUSA CIG DERIVATO N°78949617EA  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 21.660,00 IVA INCLUSA (EURO 17.755,00  + IVA 22% EURO 3.905,00); 

 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 DITTA MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL -  OFFERTA DELL’11.12.2017 

 LOTTO 6 = N°1.300 SET PER ASPIRAZIONE ENDOUTERINA EURO 3,9 CAD. IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°78949742A6  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 6.185,00 IVA INCLUSA (EURO 5.070,00  + IVA 22% EURO 1.115,00); 

 DITTA IDS SRL -  OFFERTA DEL 12.12.2017 

 LOTTO 7 = N°50.000 SPAZZOLINI PER PRELIEVO CITOLOGICO EURO 0,045 CAD. IVA 
ESCLUSA – CIG DERIVATO N°7894992181  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 2.745,00 IVA INCLUSA (EURO 2.250,00  + IVA 22% EURO 495,00); 

 DITTA LIFETECH CARE SRL -  OFFERTA DEL 15.12.2017 

 LOTTO 13.1.2 = N°40.000 BIBERON 100/130 ML EURO 0,208 CAD. IVA ESCLUSA – 
IMPORTO TOTALE EURO 8.320,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°789507452B  

 LOTTO 13.1.3 = N°10.000 BIBERON DA 240/250 ML EURO 0,240 CAD. IVA ESCLUSA – 
IMPORTO TOTALE EURO 2.400,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°789507452B   

 LOTTO 13.2 = N°50.000 TETTARELLE EURO 0,189 CAD. IVA ESCLUSA – IMPORTO 
TOTALE EURO 9.450,00 IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO N°789507452B  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 24.610,00 IVA INCLUSA (EURO 20.170,00  + IVA 22% EURO 4.440,00); 

 DITTA CAIR ITALIA SRL - OFFERTA DEL 20.12.2017 

 LOTTO 14 = N°250 SET TIRALATTE EURO 1,690 CAD. IVA ESCLUSA – CIG DERIVATO 
N°7895084D69  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 520,00 IVA INCLUSA (EURO 425,00  + IVA 22% EURO 95,00); 

 DITTA EUROMED SRL  - OFFERTA DELL’11.12.2017 

 LOTTO 16 = N°1.000 OCCHIALI PER FOTOTERAPIA € 2,40 CAD. IVA ESCLUSA – CIG 
DERIVATO N°7895103D17  

 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA QUINQUENNALE PARI AD 
EURO 2.930,00 IVA INCLUSA (EURO 2.400,00  + IVA 22% EURO 530,00); 

 alle seguenti condizioni: 

- consegna ripartita, franco di ogni spesa, ai  magazzini economale e farmaceutico; 

- pagamento come previsto dal Capitolato Speciale di gara; 

 

 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- Il corrispettivo contrattuale dovuto dall’Azienda Sanitaria al fornitore in forza degli ordinativi 
di fornitura sarà pagato dietro presentazione di regolari fatture; i corrispettivi dovranno 
essere corrisposti a 60 (sessanta) giorni dalla data di verifica della conformità dei prodotti e 
dovranno essere accreditati sul conto corrente dedicato, ai sensi della L. 136/2010, intestato 
al fornitore;  

3) di riservarsi la possibilità di aderire nel corso del periodo contrattuale anche per la fornitura 
del materiale di cui ai sottoelencati lotti, qualora se ne presentasse la necessità e comunque 
secondo le effettive esigenze degli utilizzatori: 

 LOTTO 13.1.1 = BIBERON 50/60 ML EURO 0,175 CAD. IVA ESCLUSA - DITTA LIFETECH 
CARE SRL  

 LOTTO 11 = TAMPONI PER COLPOSCOPIA EURO 0,125 CAD. IVA ESCLUSA – DITTA 
KALTEK SRL  

4) di dare atto che non si è proceduto al recepimento dei seguenti lotti: 

- LOTTO 9 = PESSARI – lotto deserto, poiché nessuna ditta ha presentato offerta;  

- LOTTO 10 = DISPOSITIVI INTRAUTERINI – lotto deserto, poiché nessuna ditta ha 
presentato offerta  

- LOTTO 12 = SET PER BIOPSIA ENDOMETRIALE SECONDO VABRA – lotto deserto, in 
quanto la ditta AK MEDICAL SRL, unica offerente, non è stata ammessa al prosieguo della 
gara per non aver presentato la documentazione richiesta; 

- LOTTO 15 = BRACCIALETTI IDENTIFICATIVI MAMMA/NEONATO – lotto non 
aggiudicabile in quanto la ditta IDS SRL, unica offerente, non è stata ammessa al prosieguo 
della gara per inidoneità della campionatura del materiale presentato;  

5) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 68.030,00 
IVA inclusa (Euro 42.665,00 + Euro 25.365,00): 

- per Euro 42.665,00 IVA inclusa al Budget finanziario trasversale n. 3 assegnato alla S.C. 
Amministrazione e Controllo, autorizzazione n. 44, così ripartito sui seguenti conti economici 
di Bilancio, per ciascun esercizio di competenza: 

 PREVISIONE DI SPESA  

 ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 
ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 MAGGIO – DICEMBRE 
ANNO 2019 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 5.700,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 8.530,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021  

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 8.530,00 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 GENNAIO – DICEMBRE 
2022 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 8.530,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2023  

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 8.530,00 

 GENNAIO – APRILE 
ANNO 2022 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 2.845,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA IVA INCLUSA 42.665,00 

6) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 68.030,00 
IVA inclusa (Euro 42.665,00 + Euro 25.365,00): 

- per Euro 25.365,00 IVA inclusa al Budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. 
Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, così ripartito sui seguenti conti economici di 
Bilancio, per ciascun esercizio di competenza: 

 ESERCIZIO DESCRIZIONE CONTO 
ECONOMICO  

NUMERO 
CONTO 
ECONOMICO   

IMPORTO IVA 
INCLUSA EURO 

 MAGGIO – DICEMBRE 
ANNO 2019 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 735,00 

 MAGGIO – DICEMBRE 
ANNO 2019 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 2.655,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 1.095,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2020 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 3.975,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 1.095,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2021 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 3.975,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2022 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 1.095,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2022 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 3.975,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2023 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 1.095,00 

 GENNAIO – DICEMBRE 
ANNO 2023 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 3.975,00 

 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 GENNAIO – APRILE 
ANNO 2022 

PRESIDI CHIRURGICI 03.100.110 370,00 

 GENNAIO – APRILE 
ANNO 2022 

MATERIALE SANITARIO 03.100.111 1.325,00 

 IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA IVA INCLUSA  25.365,00 

7) di riservarsi la facoltà di prorogare la durata dell’appalto, alle stesse condizioni contrattuali, 
per un periodo non superiore a sei mesi; 

8) di accantonare, ai sensi dell’Art. 113, c. 2 del D. Lgs. 50/2016, la somma di Euro 1.360,00 
IVA inclusa, pari al 2% dell’importo derivante dal presente atto; 

9) di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza al Dipartimento Materno 
Infantile e alla S.C. Farmacia Ospedaliera; 

10) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 502 in data 11/05/2019


